Que de acuerdo a lo previsto en el apartado “Etapas de la Convocatoria” del Manual Operativo, la Dirección Provincial de
Agricultura Familiar y Desarrollo Rural evaluará la pertinencia de los proyectos presentados; que en este marco, los
proyectos seleccionados se financiarán con un monto máximo de pesos veintitrés millones ($23.000.000.-) por proyecto y
con tope por familia beneficiaria de pesos dos millones ($2.000.000.-) para proyectos colectivos, y hasta pesos dos millones
($2.000.000.-) para proyectos individuales;
Que para la edición de la presente convocatoria se receptaron cuatrocientos treinta (430) proyectos de conformidad con lo

[...]

Que de acuerdo a lo previsto en el apartado “Etapas de la Convocatoria” del Manual Operativo, la Dirección Provincial de
Agricultura Familiar y Desarrollo Rural evaluará la pertinencia de los proyectos presentados;
Que, en este marco, los proyectos seleccionados se financiarán con un monto máximo de pesos veintitrés millones
($23.000.000.) por proyecto y con tope por familia beneficiaria de pesos dos millones de pesos ($2.000.000.-) para
proyectos colectivos, y hasta pesos dos millones de pesos ($2.000.000.) para proyectos individuales;
Que para la presente edición de la convocatoria se receptaron cuatrocientos treinta (430) proyectos, de conformidad con lo

[...]

Marco de Cooperación, Articulación y Entendimiento aprobado por Resolución Nº RESO-2024-53-GDEBA-MAMGP;
tendiente a otorgar una ayuda financiera y técnica a dicha Comuna, el que como Anexo Único (identificado como CONVE-
2025-45598289-GDEBA-SSTAYLMAMGP) forma parte integrante de la presente.
ARTÍCULO 2°. Establecer que la suma de PESOS VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS
CUARENTA ($ 29.907.340,00) será atendida con cargo a la siguiente imputación: PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO
2023 - LEY N° 15.394 - PRORROGADO PARA EL EJERCICIO 2025 POR DECRETO Nº 3681/24 - JURISDIC/ENTIDAD
1.1.1.29.00.000 - UNIDAD EJECUTORA 613 - PRG 5 - ACT 1 - FINFUN 3.8.

[...]

semestralmente teniendo en cuenta la variación del salario básico del operario “categoría 1”;
Que mediante Resolución N° 84/2024 de esta Cartera ministerial, se aprobó el primer aumento del valor de la tarifa básica
del servicio de verificación técnica vehicular (VTV) de la Provincia de Buenos Aires, en la suma de pesos veintisiete mil
seiscientos veinticuatro con noventa y tres ($27.624,93) con IVA; y que mediante Resolución N° 220/24 se aprobó el
segundo aumento del valor de la tarifa básica del servicio de verificación técnica vehicular (VTV) de la Provincia de Buenos
Aires, el cual se estipuló de manera escalonada en tres etapas como consecuencia del acuerdo CAVEA SMATA de fecha 8
de julio de 2024, aplicándose un 33,33 % en cada bimestre hasta lograr el 100 % del valor de la tarifa plena: la primera,
hasta el mes de septiembre inclusive, con una tarifa que asciende a pesos cuarenta y cuatro mil ciento setenta y cinco con
veintiún centavos ($44.175,21) IVA incluido, para la segunda etapa, la cual comprende los meses de octubre y noviembre
de 2024, una tarifa total de pesos cincuenta y tres mil ochocientos diecinueve con veintiséis centavos ($53.819,26) IVA
incluido y en la última etapa que comprende el mes de diciembre una tarifa total de sesenta y tres mil cuatrocientos sesenta
y tres con treinta centavos ($63.463,30) IVA incluido (equivalente al 100 % del valor de la tarifa plena);
Que, con posterioridad, la última actualización tarifaria se llevó a cabo, mediante Resolución N° 188/25 de esta cartera
ministerial, en la suma de pesos setenta y nueve mil seiscientos cuarenta con ochenta y siete centavos ($ 79.640,87) IVA

[...]

fecha 17 de noviembre de 2025, el requerimiento de una nueva actualización tarifaria (orden N° 25), conforme las
previsiones del art. 57 del PBCP;
Que, conforme los términos del Acta Acuerdo, obrante a orden 26, el salario básico (“Salario Básico” o “S.B.”) para el
operario “categoría 1” ascendería a la suma de Pesos un millón trescientos ochenta y seis mil quinientos treinta y siete con
89/100 ($1.386.537,89) y por aplicación del art. 9 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares la nueva tarifa aumentar
en un 7 % respecto a la tarifa vigente.
Que, a los fines de efectuar el cálculo del aumento de la tarifa, se tuvo en cuenta el acuerdo paritario suscripto entre